
I Nemocnice Kyjov
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247, 697 33 Kyjov

PÍSEMNÁ ZPRÁVA O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK DLE 85 ZÁKONA
Č. 137/2006 SB.

Název veřejné zakázky:

„ Dodávka diagnostik pro provedení automatizované analýzy „krevního obrazu“, a
výpůjčka laboratorního vyšetřovacího systém“

1. Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel:
Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo: Strážovská 1247. 697 33 Kyjov
ICO: 00226912
DIČ: CZ00226912
Zastoupený: Mgr. Danuší Křivákovou, ředitelkou nemocnice
Kontaktní osoba: Pavla Vand íková, odd.veřejných zakázek

2. Předmět veřejné zakázky

„ Dodávka diagnostik pro provedení automatizované analýzy „krevního obrazu“, a
výpůjčka laboratorního vyšetřovacího systém“
Předmětem této zakázky je dodávka diagnostik pro provedení automatizované analýzy krevního obrazu a
výpůjčka laboratorního vyšetřovacího systému, včetně uvedení do provozu

3. Cena sjednaná ve smlouvě:

Výše celkové smluvní ceny bez DPI-l ĺKč] 3 037 814,- Kč

4. Zvolený druh zadávacího řízení:

Druh veřejné zakázky na dodávky
Druh zadávacího řízení podlimitní otevřené dle 27 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ‚.ZVZ“)
Limit veřejné zakázky podlimitní veřejná zakázka

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče(ů):

PROMEDICA PRAHA GROUP
Název uchazeče: a.s.

Právní forma společnosti Akciová společnost

Sídlo: Juarézo\a 17, 160 00 Praha 6

iČ 25099019

Výše celkové nabídkové ceny bez DPI-J IKčJ 3 037 I4- Kč



6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:
Na základě prvního jednání hodnotící komise byly uchazeči MEDISTA spol. s r.o. a Medesa s.r.o. vyzváni
k písemnému objasnění nabídek. Hodnotící komise projednala předložená objasnění. Na základě těchto
objasnění a posouzení nabídek se komise usnesla vyřadit nabídku uchazeče č. 1: MEDISTA spol. s r.o., Dělnická
12, 170 00 Praha 7, iČ 601 99 865, nebot‘ nebyl splněn požadavek ZD Příloha č. 2 Kupní smlouva, článek IV.
Dodací podmínky a příloha č. 1 Kupní smlouvy, kdy zadavatel požadoval vyšetřeni retikulocytů když
uchazečem nabízený hematologický analyzátor N hon Kohden Celltac F parametr retikulocytů neměří, přitom
uchazeč v Kupní smlouvě, která byla přílohou nabídky, uvedl v její příloze č. I 300 vyšetření retikulocytů za
rok bez finančního vyjádřeni. Následné vysvětlení nabídky ze dne 8.9.2015 není splněním podmínek zadávací
dokumentace.

Dále se hodnotící komise usnesla vyřadit nabídku uchazeče č. 3 — Medesa s.r.o., Na Vyšehradě 1092, 572 01
Polička, IČ 642 54 577, neboť předložená nabídka spolu s objasněním nabídky ze dne 7.9.2015 nesplnila
zadávací podmínky stanovené zadavatelem - požadavek ZD odst. I. Předmět veřejné zakázky, když uchazeč
uvedl v nabídce cenu pouze za kontrolní materiál pro testování normální hladiny (BC-6D Norrnal, 4.5ml). Dle
požadavků ČSN ISO 15189 a zní vycházející doporučení CHS JEP je nutné prováděni kontrol na všech třech
hladinách (nízké, normální, vysoké), a to se projeví v nákladech na testování.

Vzhledem k tornu, že po vyřazení nabídky Č. I a nabídky Č. 3 zůstává pouze nabídka č. 2 uchazeče Proniedica
Praha Group as., iuarézova 17, 16000 Praha 6, IC 25099019, postupovala hodnotící komise dle ust. 79 odst.
6 ZVZ a nabídku nehodnotila.

7. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:
(seřazeno dle pořadí přijatých nabídek)

Nabídka č. I

Nabídka č. 2
PROMFDlCA PRAHA (;kOIP

Název uchazeče: a.s.

Právní forma společnosti Akciová společnost —

Čas dodání nabídky 7.8.2015, doručeno poštou

Sídlo: Juarézova 17, 160 00 Praha 6,

iČ 25099019

Výše celkové nabídkové ceny bez DPH IKč1 3 037 8 14,- Kč

Nabídka č. 3

Název uchazeče: Mcdesa s.r.o.

Právní forma společnosti Společnost s ručením omezeným

Čas dodání nabídky 10.8.2015, doručeno kurýrem

Sídlo: Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička

iČ 642 54 577

Výše celkové nabídkové ceny bez DPH IKčI 2 977 960,- Kč

Název uchazeče: MEDISTA spol. s r.o.,

Právní forma společnosti Společnost s ručením omezeným

Čas dodání nabídky 7.8.20 15, doručeno poštou

Sídlo: Dělnická 12, 170 00 Praha 7,

iČ Č 6W 99 865

Výše celkové nabídkové ceny bez DPH IKčI 2 213 200,- Kč



8. Identifikační údaje všech uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení,
vč. odůvodnění jejich vyloučení:

POŘADO IÉ UCHAZEČ Dů VOD VYŘAZENÍ
ČÍSLO (název, sídlo, IČ)

Medista s.r.o., Nedostatky podané nabídky:
Dělnická 12, 17000 Praha 7 Odst. 1. Předmět veřejné zakázky
IC -601 99 865 Citace:

1. 1. Předmětem veřejné zakázky/e dodávka diagnostik pro
provedení automatizované analý: „ krevního obrazu “, a výpůjčky
laboratorního vyšetřovacího systému.
1.2. Předpokládá se cca 65 000 vzorků vyšetření KO a cca 14 000
vzorkŮ KO + diferenciál, 300 vteíření retikulocj‘tů za rok +

kontroly dle ISO 15189.
1.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 465 000,00 Kč
bez DPH a to včetně kontrolního materiálu, nákladů na dopravu,
clo a ostatní náklady nezbytně nutné k doručení do místa určení.
1.4. Klasifikace dle C‘PV— 33.69.40.00-1
1.5. Termín plnění veřejné zakázki‘je: na dobu čtyř let.

Odpověd‘ uchazeče ve věci vysvětleni nabídky veřejné zakázky
ze dne 8.9.2015:
Citace:

1. námi nabízený hematologický analyzátor Nihon Koh den
Celltac F parametr reíikulocytů neměří.

Nebyl splněn požadavek ZD Odst. 1. Předmět veřejné zakázky.

Příloha č. 2 Kupní smlouva:
Citace:

Ciánek IV. Dodacípodmínky
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě pro
diagnostické výkony v počtu cca 65 000 vzorků vyšetření KO a cca
14 000 vzorků KO--diff 300 retikulocyty za rok. Rozsah dodávky
uvede prodávající v příloze č. I této smlouvy.
A Příloha Č.!
Soupravy diagnostik, inuný spotřební materiál a systémové roztoky
pro provádění diagnostickych výkonů v počtu cca 65 000 vzorků
vyšetření KO a cca 14 000 vzorků KO+ dUf 300 vyšetření
retikulocytů za rok na analyzátoru krevního obrazu.

Název položky počet/rok cena za jednotku v Kčs DPH
Krevní obraz 65 000 7,38 (6,10 bez DPH)
Krevní obraz + djérenciál

14 000 13,55 (11,20 bez DPH,)
Retikulocyty 300
Kontrolní materiál“ 84 zdarma (‘zahrnuto
v ceně vzorku)

Odpověd‘ uchazeče ve věcí vysvětlení nabídky veřejné zakázky
ze dne 8.9.2015:
Citace:

2, i‘ příloze kupní smlouvy č. I zůstala kupní cena U polož/cv
retihuloevíy nev,p/néna, nehoj‘ u tak malého množství j5,jj

retikuloyi‘u —- 300 v);šetécní7ěok (1/. méně než jedno vyšetření
deimě,i předpokládáme, že budou stanovena manuální metodou
nmikm‘skopcn;. která/e vira:mié ekonomi.Ýtjší.
3. náklady na spotřební materiál pro manuální stanovení



retikulocytu V příloze neuvádíme, nebot‘ hudou hrazeny firmou
Medista a nezvýší provozní nákladi‘ laboratoře (jedná se o novou
‚nelhylenovou modř, zkumavkj‘ a sklíčka na nátěr pro 300vz,‘rok).

Nebyl splněn požadavek ZD Příloha č. 2 Kupní smlouva,
článek IV. Dodací podmínky a příloha č. I Kupní smlouvy, kdy
zadavatel požadoval vyšetření retikulocytů.

Na základě výše uvedeným nedostatků nabídky uchazeče Medista
s.r.o., hodnotící komise navrhla nabídku uchazeče Medista s.r.o.
vyřadit z důvodů nesplnění zadávacích podmínek stanovených
zadavatelem dle ust. ‘76 odst. I zákona č. l37I2006Sb.

2 Medesa s.r.o., Nedostatky podané nabídky:
Na Vyšehradě 1092 Odst. 1. Předmět veřejné zakázky
572 01 Polička Citace:
IC - „ Í. 1. Předměte,,, veřejné zaká:l.y je dodch‘ka diagnostik pro

provedení automali:ovane analýzy „ krevního obrazu ‘, a vpůjčkv
lahoratorn[ho vyšetřovacího systému.
1.2. Předpokládá se cca 65 000 vzorkŮ yšežřuní KO a cca 14 000
vzorků KO + difrenciá/, 300 vyšetření retikulocytů za rok i

kontroly dle ISO 15189.
1.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázk3‘ činí 3 465 000,00 Kč
bez DPH, a to včetně kontrolního materiálu, nákladů na dopravu,
clo a ostatní náklady nezbytně nutne k doručení do místa určenL
1.4. Klasifikace dle CFV- 33.69.40.001
7.5. Termín plnění veřejné zakázk3‘je: na dobu čtyř leť.

Norina ISO ČSN EN ISO 15189, str. 49, kop. 5.6.
Citace:
..5.6. Zajištění kvality výsledků laboratorních vyšetřeni
5.6.1. Obecně
Laboratoř musí zajistit kvalitu laboratorních vyšetření jejich
prováděním za stanovených podmínek.
Musí být zavedeny příslušné procesy před laboratorním vyšetřením
a po něm (viz. 4.14.7, 5.4., 5.7. a 5.8.)
Laboratoř nesmí podvádět při získávání jakýchkoliv výsledků.“

Stanovené podmínky kvality pro hematologické analyzátory jsou
následně zpracovány v doporučení ČHS ČLS JEP Vnitřní kontrola
kvality měření krevních obrazů na hematologických analyzátorech.
Zpracovali: L.Bourková, MMatýšková, J.Kratochvíla,“:
3.1.6 Porovnání měření referenčního materiálu vzhledem k vztažné
hodnotě a mezilehlá preciznost (kontrolní/referenční materiál)
Učel: Sledování hodnot ze dne na den (určeni SD, CV) a sledováni
rozdílu naměřených
hodnot oproti hodnotám deklarovaných výrobcem (,‚firemní“
B1AS)
a) před začátkem rutinního provozu nebo během provozu: dle
odhadu počtu měřených vzorků
Ix denně, minimálně však 2x týdně
b) I měření od každého typu kontrolního materiálu: L (Iow

‘ nízká), N (normal), H (high vysoká)
c) stabilizovaný kontrolní/referenční materiál pro daný měřící
systém
d) sledujeme každý hematologický analyzátor samostatně
(samostatně i otevřený/uzavřený náběrový systém pokud jsou
možné odlišné aspirace vzorků)“

Z normy ČSN [N ISO 15189 a následném zpracování
stanovench podmínek kvality pro hematologické aiialyzátor



doporučením ČI-IS ČLS JEP Vnitřní kontrola kvality měření
krevních obrazů na hematologických analyzátorech, jasně
vyplývá počet potřebných kontrol, které uchazeč nezapočítal
do nabídkové ceny, které je poměrně významně ovlivní.

Na základě výše uvedeným nedostatků nabídky uchazeče
MEDESA s.r.o., hodnotící komise navrhla zadavateli nabídku
uchazeče MEDESA s.r.o. vyřadit z důvodů nesplnění zadávacích
podmínek stanovených zadavatelem dle ust. 76 odst. I zákona č.
137/2006 Sb.

V Kyjově dne : 5. 2. 2016

- ocrnce KvI,
L 1; Ízac

.i2 t.6r.Dan
- fl

Mgr. Danuše Křiváková
ředitelka nemocnice

Tel: 518/601111 Bank. spojení: KB Hodonín lČ: 00226912
Fax: 518/614176 Č účtu 12038-671/0100 DIČ: CZ00226912

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr. vložka 1230




		2016-02-11T11:14:49+0100




